252 ISSN 1677-7069

PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014

Ás 14h00min, do dia 30 de Janeiro de 2014 - Objetivando

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO o-

registro de preço para prestação de serviços especializados de as-
sessória e consultoria nas áreas contábil e financeira para atender as

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 PREGÃO PRESENCIAL N 3/2014

necessidades dos profissionais das escolas, creches e caixas escolares
do município de conceição do coité.

Conceição do Coité-BA, 17 de aneiro de 2014.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014

O  Pregoeiro  da  P.M.  de  Cordeiros  com  fulcro  na  Lei

10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade

Objeto: Aquisição de Material de Expediente A PREGOEIRA DO
MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), nomeada através da Portaria nº.
017, DE 30/03/2009, torna público aos licitantes e demais interes-
sados que estará realizando Pregão Presencial para o objeto em epí-
grafe no dia 30/01/2013, às 09 horas, na Sala da COPEL, na Pre-
feitura de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do Edital encontra-
se à disposição no Setor de Licitações e Contratos Administrativos,
na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas
até o 3º dia anterior a data da realização do Pregão. Informações
telefone: Fone/Fax (73) 3242-1005.

Ibicaraí-BA, 17 de janeiro de 2014.

DIONES SOUZA GUIMARÃES

Material  de  Construção  Elétrico  e  Hidráulico  -  sessão:
30/01/2014às 09 h, na Sede da Prefeitura. Informações na Sede da
Prefeitura, Rua Juscelino Kubistchek, 78 - Centro, Itiruçu- BA ou no
site: itirucu.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014

Medicamentos e Penso - sessão: 30/01/2014às 14 h, na Sede
da Prefeitura. Informações na Sede da Prefeitura, Rua Juscelino Ku-
bistchek, 78 - Centro, Itiruçu- BA ou no site: itirucu.ba.io.org.br

ADRIANA KRUSCHEWSKY N. BITENCOURT
Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
-os

de Pregão Presencial Nº 001/2014, do tipo menor preço global, ob-
jetivando a aquisição de materiais de limpeza para atender às ne- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

PREGÕES PRESENCIAIS N 3 E 4/2014

cessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros. Abertura dia
30/01/14, às  08:00  hs.  O Edital  poderá  ser  adquirido  na Sede  da
Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cor-
deiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014

O Pregoeiro da P.M. de Cordeiros com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade
de Pregão Presencial Nº 002/2014, do tipo menor preço global, ob-
jetivando a aquisição de materiais de expediente para atender às
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros. Abertura dia
30/01/14, às  09:00  hs.  O Edital  poderá  ser  adquirido  na Sede  da
Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cor-
deiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014

O Pregoeiro da P.M. de Cordeiros com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade
de Pregão Presencial Nº 003/2014, do tipo menor preço global por
lote, objetivando a prestação de serviços gráficos para atender às
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros. Abertura dia
30/01/14, às  14:00  hs.  O Edital  poderá  ser  adquirido  na Sede  da
Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cor-
deiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014

O  Pregoeiro  da  P.M.  de  Cordeiros  com  fulcro  na  Lei

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP No-  2/2014

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados ao
preparo de merenda escolar da rede municipal. Data: 30/01/2014 às
14:30h. Informações e Edital, no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal na Praça Sidney Dourado Matos, 70. Valor do edital R$
50,00.

Ibititá-BA, 16 de janeiro de 2014.

IVANILSON C. ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2013(*)

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE-

CAETÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital do
Pregão Presencial nº. 016/2013 Será realizada em 31 de janeiro de
2014, às 09h00min, tendo como objeto a Contratação de empresa
especializada para fornecimento de materiais de limpeza e higiene
para manutenção de diversas secretarias deste município no ano de
2014. Os interessados deveram comparecer ao setor de Licitações e
Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Ipecaetá, lo-
calizada à Rua Vivaldo Reis, nº. 02, Centro, Ipecaetá - BA.

Fica SUSPENSO dos PREGÕES PRESENCIAL 003/2014 e
004/2014 em sendo necessário adequação da planilha de especifi-
cação do mesmo, e será republicado dentro em breve.

Itiruçu-BA, 17 de janeiro de 2014.
ADRIANA K. N. BITENCOURT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

A Prefeitura Municipal de Ituaçu, de acordo com a Lei nº

8.666/93 torna público a Tomada de Preços nº 002/2014 - serviços para
implantação de 01 (um) sistema simplificado de abastecimento de água
no Distrito de Tranqueiras. Informações na Prefeitura - Praça Gilberto
Gil, s/nº ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-
2418/2320. Abertura dia 05 de fevereiro de 2014 às 10:00 hs.

Ituaçu-BA, 17 de janeiro de 2014.
ANTÔNIO JOSÉ CEDRAZ SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea-

lizará a Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº009/2014. Objeto:
10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade    Aquisição de medicamentos, materiais, penso, soro, insumos e so-
de Pregão Presencial Nº 004/2014, do tipo menor preço global por
lote, objetivando a aquisição de materiais de consumo para atender às
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros. Abertura dia
30/01/14, às  10:00  hs.  O Edital  poderá  ser  adquirido  na Sede  da
Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cor-
deiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014

O Pregoeiro da P.M. de Cordeiros com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade
de Pregão Presencial Nº 005/2014, do tipo menor preço global, ob-
jetivando a contratação de empresa para prestação de serviços la-

(*) Republicado por ter saído no DOU de 16.12.13, seção 03, página
n° 166, com incorreção no original.

PREGÃO PRESENCIAL No-  17/2013

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE-
CAETÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital do
Pregão Presencial nº. 017/2013 Será realizada em 31 de janeiro de
2014, às 11h00min, tendo como objeto a Contratação de empresa
fornecimento parcelada de matérias didáticos, expediente e escritório
para atender as necessidades de diversas secretarias no ano de 2014.
Os interessados deveram comparecer ao setor de Licitações e Con-

luções. Sessão de Abertura: 30/01/2014, às 10:00 horas. Local: Uni-
dade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro
Centro,Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do
edital: das 08:00 às 13:00 horas, na Unidade Administrativa. Con-
tatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100.

Ituberá-BA, 13 de janeiro de 2014.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO o-

boratoriais, para atender às necessidades da Sec. Mun. Saúde. Aber- tratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Ipecaetá, localizada PREGÃO PRESENCIAL N 2/2014

tura dia 30/01/14, às 11:00 hs. O Edital poderá ser adquirido na Sede
da Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104,
Cordeiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs.

Cordeiros-BA, 17 de janeiro de 2014.

CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através de sua Pregoeira

Oficial, torna público que no dia 30/01/2014, às 09h00min, no en-
dereço, Rua do Ceasa, nº30, Centauro, Eunápolis - BA, serão re-
cebidas propostas relativas ao Pregão Presencial n° 010/2014, tendo
como objeto a Aquisição de materiais, móveis, instrumentais e equi-
pamentos médico-hospitalares para Unidade de Terapia Intensiva
(UTI) do Hospital Regional de Eunápolis. Os interessados poderão
fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, sem
qualquer custo, e poderão adquiri-lo mediante pagamento de 50,00
(Cinquenta reais), nos dias úteis no horário de 08h00min às
12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço
acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no
DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br.

Eunápolis-BA, 16 de janeiro de 2014.

MARILAN OLIVEIRA ROCHA

à Rua Vivaldo Reis, nº. 02, Centro, Ipecaetá - BA.

Ipecaetá-BA, 17 de janeiro de 2014.
MAURICIO ADILLO DA SILVA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014-SRP

A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA,

TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de
Pregão Presencial - Registro de Preços nº. 008/2014 regido pela Lei
nº. 8.666/1993, para Aquisição de Utencílios Doméstico Destinados
as Secretarias do Município de Itagiba. A abertura está prevista para
o dia 14/02/2014, às 10:00 horas, local: Sala de Licitações e Con-
tratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso
ao instrumento convocatório e informações adicionais na sede da
Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do e-mail
licitacaoitagiba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientifica-
dos que os demais atos referentes ao certame serão publicados no
diário oficial do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagi-
ba.ba.ipmbrasil.org.br.

Itagibá-BA, 16 de janeiro de 2014.

FABIO NERY DE SOUZA
Pregoeiro

Objeto: Contratação de Empresa e/ou Prestador de Serviço para
Transporte de Alunos da Rede de ensino deste município, com uti-
lização de ônibus, micro-ônibus e similares, para o exercício de 2014.
Data: 30/01/2014. Horário: 09h00min. Critério: Menor Preço por Lo-
te. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e
Contratos, situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro-
Jacaraci/Ba, no horário 08:00 às 14:00 h de segunda a sexta. Fone:
(77) 3466-2151.

Jacaraci-BA, 15 de janeiro de 2014.
JOÃO PAULO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014

Sessão - dia 30/01/2014 às 09:00 horas, na sala da Comissão,

na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de
empresa para aquisição de material gráfico e outros impressos,ma-
terial didático, material descartável e gêneros alimentícios , para ofi-
cinas de mobilização social, em atendimento ao Convênio nº
0363262-33/2010. Informações com a Comissão Permanente de Li-
citações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014012000252

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-20T09:22:53-0300